
Wijziging subsidieregel Regio Deal Noord-Limburg II 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 7 oktober 2025; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Venlo (hierna: AsV), zoals vastgesteld tijdens 

de vergadering van de gemeenteraad van 15 mei 2025; 

mede gelet op het feit dat deze AsV de eerdere verordening vervangt en het wenselijk is de vigerende 

subsidieregels hierop aan te sluiten; 

  

besluiten: 

  

De subsidieregel Regio Deal Noord-Limburg II te wijzigen als volgt: 

1. Het intitulé te wijzigen als volgt: 

  

Subsidieregeling Regio Deal Noord-Limburg II 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

  

gezien het voorstel van 8 april 2025; 

  

gelet op: 

• artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Venlo ( AsV ); 

• het Convenant d.d. 24-09-2024 Regio Deal Noord-Limburg II; 

• het Besluit specifieke uitkering Regio Deals vierde, vijfde en zesde tranche; 

  

overwegende, 

dat dat bij beschikking d.d. 28-11-2024 het Rijk de beschikking tot verlening van eenmalige specifieke 

uitkering Regio Deal Noord-Limburg II op grond van de Regeling specifieke uitkering Regio Deals vijfde 

tranche aan de gemeente Venlo in haar rol van regiokassier, heeft afgegeven; 

  

dat Provincie Limburg de inhoud en aanpak van de Regio Deal Noord-Limburg II steunt en een financi- 

ële bijdrage levert van € 5 miljoen, zoals opgenomen in de Bestuursovereenkomst Regionale partijen 

t.b.v. Regio Deal Noord-Limburg II; 

  

dat het voor het verstrekken van de financiële middelen aan projecten die passen binnen de thema’s 

van de Regio Deal Noord-Limburg II noodzakelijk is een subsidieregeling vaststellen; 

  

besluiten vast te stellen: 

  

Subsidieregeling Regio Deal Noord-Limburg II 

  

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Venlo, 7 oktober 2025 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 445670 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 445670 16 oktober 2025 1 


